Italienisch fur Fortgeschrittene (B1.2)

Kursnummer 261S14111

Beginn Montag, 09.02.2026, 18:30 - 20:00 Uhr
Dauer 12 U-Tage

Kursort Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Gebuhr 108,00 €

Teilnehmer 8-10

Kursleitung Giuliano Perotti

Dieser Italienischkurs ist flir Personen geeignet, die bereits Uiber grundlegende Kenntnisse der italienischen Sprache verfligen
und ihre Fahigkeiten weiterentwickeln mdchten. Der Kurs baut auf den bereits vorhandenen Grundkenntnissen auf und
erweitert den Wortschatz sowie die grammatischen Strukturen. Es werden alltagliche Situationen simuliert, in denen die
Kursteilnehmer*innen lernen, sich in verschiedenen Kontexten auszudriicken, wie z.B. beim Einkaufen, Reisen oder im
Restaurant. Die Kursteilnehmer*innen werden ermutigt, aktiv am Unterricht teilzunehmen, miindliche Ubungen durchzufiihren
und Diskussionen zu fuhren, um ihre kommunikativen Féhigkeiten zu verbessern.

Wir machen voraussichtlich ab Lektion 11 weiter.

Dieser Kurs besteht seit einiger Zeit. Neue Teilnehmer*innen sind herzlich willkommen!

Ziel
Italienisch freier sprechen, Erweiterung der sprachlich-kommunikativen Féahigkeiten

Inhalte

Eigene Ideen ausdriicken
Alltagssituationen meistern
Leseverstandnis ausbauen
Erweitertes Vokabular und Grammatik
Rechtschreibung

Sprechen

Methoden
Gruppenarbeit, Partnerarbeit, Lektlre, Diskussionen

Voraussetzungen

Sie haben mindestens Kenntnisse in ltalienisch A2 oder B1

Testen Sie vorab online Ihre Sprachkenntnisse. Der Test ist kostenlos. Einstufungstest Italienisch A1-B1

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson”.
Oder Sie wenden sich an inffo@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 Mo-Mi 9:00-13:00
Uhr.

Mitzubringen

Arbeitsbuch "Allegro B1" (Klett) ISBN 978-3-12-525584-5
Gute Laune und Lust Italienisch zu sprechen

Block und Stift

WICHTIG
Zur Kursgebuhr entstehen zuséatzliche Kosten fir das Lehrbuch. Dieses besorgen sich die Teilnehmer*innen eigenstandig.
Bitte warten Sie vor Kauf des Buches den ersten Kurstermin ab.

Besonderheit
Die Kursleitung ist Muttersprachler.

Termine
Datum Uhrzeit Ort
09.02.2026 18:30 - 20:00 Uhr Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201

16.02.2026 18:30 - 20:00 Uhr Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201



23.02.2026

02.03.2026

09.03.2026

16.03.2026

13.04.2026

20.04.2026

27.04.2026

04.05.2026

11.05.2026

18.05.2026

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201

Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201


http://www.tcpdf.org

