

Italienisch für Fortgeschrittene (B1.2)

Kursnummer	261SI4111
Beginn	Montag, 09.02.2026, 18:30 - 20:00 Uhr
Dauer	12 U-Tage
Kursort	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
Gebühr	144,00 €
Teilnehmer	8 - 10
Kursleitung	Giuliano Perotti

Dieser Italienischkurs ist für Personen geeignet, die bereits über grundlegende Kenntnisse der italienischen Sprache verfügen und ihre Fähigkeiten weiterentwickeln möchten. Der Kurs baut auf den bereits vorhandenen Grundkenntnissen auf und erweitert den Wortschatz sowie die grammatischen Strukturen. Es werden alltägliche Situationen simuliert, in denen die Kursteilnehmer*innen lernen, sich in verschiedenen Kontexten auszudrücken, wie z.B. beim Einkaufen, Reisen oder im Restaurant. Die Kursteilnehmer*innen werden ermutigt, aktiv am Unterricht teilzunehmen, mündliche Übungen durchzuführen und Diskussionen zu führen, um ihre kommunikativen Fähigkeiten zu verbessern.

Wir machen voraussichtlich ab Lektion 11 weiter.

Dieser Kurs besteht seit einiger Zeit. Neue Teilnehmer*innen sind herzlich willkommen!

Ziel

Italienisch freier sprechen, Erweiterung der sprachlich-kommunikativen Fähigkeiten

Inhalte

Eigene Ideen ausdrücken
Alltagssituationen meistern
Leseverständnis ausbauen
Erweitertes Vokabular und Grammatik
Rechtschreibung
Sprechen

Methoden

Gruppenarbeit, Partnerarbeit, Lektüre, Diskussionen

Voraussetzungen

Sie haben mindestens Kenntnisse in Italienisch A2 oder B1

Testen Sie vorab online Ihre Sprachkenntnisse. Der Test ist kostenlos. Einstufungstest Italienisch A1-B1

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson".

Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 Mo-Mi 9:00-13:00 Uhr.

Mitzubringen

Arbeitsbuch "Allegro B1" (Klett) ISBN 978-3-12-525584-5

Gute Laune und Lust Italienisch zu sprechen

Block und Stift

WICHTIG

Zur Kursgebühr entstehen zusätzliche Kosten für das Lehrbuch. Dieses besorgen sich die Teilnehmer*innen eigenständig. Bitte warten Sie vor Kauf des Buches den ersten Kurstermin ab.

Besonderheit

Die Kursleitung ist Muttersprachler.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
09.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
16.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201

23.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
02.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
09.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
16.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
13.04.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
20.04.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
27.04.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
04.05.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
11.05.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201
18.05.2026	18:30 - 20:00 Uhr	Burgwedel; Kulturzentrum-Amtshof; 201